
/^•%x

I 5
Sb /̂cP^^S^V^ S: ebolliti

Rep. Gen.ie N.

MESSINA
ASSESSORATO ALLO SVILUPPO ECONOMICO ED ALLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE

5° Dipartimento 2°Ufficio Dirigenziale "Attività Produttive "

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. dei

oggetto: Realizzazione del progetto per la promozione dello sviluppo economico
< 1° Festival du piscìstoccu e Villaggio enogastronomico a Giardini Naxos
coorganizzazione con l'Accademia della Scoperta dei Sapori Siciliani.

IL DIRIGENTE

Premesso che la Provincia Regionale, ai sensi dell' art. 13 della l.r.n. 9/86 ed in
riferimento alle previsioni del proprio Statuto, effettua interventi volti a promuove-
re ed incentivare lo sviluppo economico e le attività produttive sul territorio provin-
ciale;

Visto il " piano per gli interventi per lo sviluppo economico 2010/2011" approvato
con la D.D. 126/ 5°2° del 16.12.2010, esecutiva che prevede, tra gli altri, la coorga-
nizzazione del progetto "1° Festival du piscistoccu e villaggio enogastronomico a
Giardini Naxos ";

Atteso che il progetto esecutivo predisposto dall'Associazione Accademia della
Scoperta dei Sapori Siciliani prevede di co-organizzare a Giardini Naxos dal
6 ali'8 maggio 2011 la dedizione della manifestazione internazionale " Festival
du piscistoccu " con la realizzazione di un apposito " villaggio enogastronomico "
nella zona portuale della città di Giardini Naxos;

Rilevato che tale evento, di rilievo intemazionale e nazionale, prevede il coinvolgi-
mento sia dell'Ambasciata di Norvegia in Italia che di varie Associazioni di opera-
tori del settore turistico ed enogastronomico, tra cui lo Slow Food Valdemone, e si
propone inoltre di instaurare una sinergia con le Isole Lofoten (Norvegia) al fine
di instaurare scambi commerciali, culturali e turistici;



Che, peraltro, nell'ambito del Festival sono previste svariate iniziative collaterali
finalizzate alla promozione dei prodotti eno-gastronomici della provincia di Messina
e che questa Amministrazione provvedere ad allestire due stands, l'uno destinato alla
promozione istituzionale e l'altro riservato alla degustazione dei prodotti tipici del-
l'eccellenza enogastronomica della provincia di Messina;

Considerato che tale intervento rientra tra le previsioni degli artt. 23 e 24 del
vigente Regolamento provinciale sulle provvidenze e benefici economici;

che, a tal fine, questa Amministrazione ha disposto di co-organizzare tale evento
mettendo a disposizione sia il proprio personale, costituito da un apposito staff
con personale dell' U.D. Attività Produttive e della Segreteria Assessorato, sia la
complessiva somma di € 6.000,00 per le spese di viaggio, soggiorno e vitto per i
numerosi chef partecipanti all'evento, tutti nomi di rilievo livello nazionale ed
internazionale ;

che la spesa come sopra occorrente sarà fronteggiata attingendo dall'impegno
n. 3660/2010 assunto al codice 1.9.3.3 cap. 67067 R, giusta DD n. 126 del
16.12.2010;

Atteso che, anche il Presidente della Provincia intende disporre, tramite il com-
: petente Ufficio Gabinetto di Presidenza, la concessione del patrocinio per la
promozione della partecipazione dell'Ente all'evento di che trattasi;

Visto il D.Lgs. n.267/2000 che approva il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

Viste le leggi regionali n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'ordinamento degli
Enti Locali in Sicilia;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che, agli artt.4 e 17, attribuisce ai dirigenti la gestione
tecnica, amministrativa e finanziaria;

Visto lo Statuto provinciale;



DETERMINA

per le ragioni espresse nella parte narrativa del presente provvedimento e che qui s'intendono
integralmente riportate,

Approvare il progetto esecutivo predisposto dall'Associazione Accademia della
Scoperta dei Sapori Siciliani che prevede la co-organizzazione a Giardini Naxos dal
6 all'8 maggio 2011 della 1A edizione della manifestazione internazionale " Festival
du piscistoccu " con la realizzazione di un apposito " villaggio enogastronomico "
nella zona portuale della città di Giardini Naxos;

Dare atto che questa Amministrazione - Assessorato allo Sviluppo Economico ed
Attività Produttive - interviene nell'organizzazione dell'evento mettendo a
disposizione sia il proprio personale, costituito da un apposito staff dell'Ufficio
Attività Produttive e Segreteria Assessorato, sia la complessiva somma di € 6.000,00
per le spese di viaggio, soggiorno e vitto per i numerosi c/ze/"partecipanti all'evento,
tutti nomi di rilievo nazionale ed internazionale ;

Dare atto altresì che alla spesa come sopra occorrente si può fare fronte attingendo
dall'impegno n.3660/2010 assunto al codice 1.9.3.3 cap. 67067 R, giusta DD n. 126
del 16.12.2010;

Disporre che al pagamento della somma destinata alle spese, individuate a titolo di
co-organizzazione ed indicate in precedenza, si provveda direttamente con successivi
provvedimenti dirigenziali, previa acquisizione di regolare documentazione di spesa.

ILFU?>!2iONAR!0

Visto, si attesta la regolarità contabile
e la copertura finanziaria

II Dirigente
(Dott. Antoni

IL DIRIGENTE
( Arch. Gabriele Schifilliti )

Impegno n
importo €
Disponibilità Cap.


